YTBEPXIAIO
PykoBonutens
(YIOJIHOMOYEHHOE JIUIIO)

MUHUCTEPCTBO HAYKU 1 BBICILIEI'O OBPA30OBAHMS POCCUICKOI
OEJIEPALIN

(HanMEeHOBaHKE OpPraHa, OCYILIECTBISIONMIEro QYHKINK M TOJTHOMOYHS yIPEIUTEIIs], [JIABHOTO
pacnopsuTens CpeAcTB deaepanabHOro OropKeTa, GpesepaabHOro rocy1apCTBEHHOTO

YUPEKIICHHS)
Jupekrop nenaprameHTa IIBex Kupa AnexceeBHa
(LOIKHOCTB) (moamuce) (pacmudpoBKa momuCH)
" 12 " gmBaps 2026T.
IF'OCYJAAPCTBEHHOE 3AJIAHUE Ne 075-00675-26-00
Ha 2026 rox u Ha r1aHoBeIN nepuon 2027 u 2028 romos
Konpt
®Dopma no OKY [ 0506001
Jlara Havaga AeHCTBUSA 12.01.2026
JlaTta okoOHUaHUS TEUCTBUS
CDEI[EPAJIBHO]:Z I OCYI[APUCTBEHHOE BIOI[)KFTHOE Y‘-IPE)KI[EHI/IIE HAY{(I/I Ko 110 cBOsIHOMY
HaumenoBanue (eepanbHOro rocy1apcTBeHHOTO MYPMAHCKUI MOPCKOI BUOJIOTMYECKUI UHCTUTYT POCCUMCKON peectpy 001116784
yupesxkaeHus (060Co0IeHHOTO MOApa3IeICHNUsT) AKAJIEMHU HAYK
Bupn mestrensHOCTH (enepaabHOrO rocy1apCTBEHHOTO Hayunsie uccrieioBanus v pa3paboTKu B 001aCTH €CTECTBEHHBIX M TEXHUYECKUX HAYK MPOYHeE; mo OKBOA 7219
yapexaeHus (000COOICHHOTO TTOAPa3ICIICHHS) 110 OKBOJI 55.90
JlesTenbHOCTh 10 MPEAOCTABICHHUIO IPOYUX MECT JUlsl BPEMEHHOTO NPOKUBAHUS;
Pr100710BCTBO B HAYYHO-HCCAECIOBATEABCKUX U KOHTPOIBHBIX LENAX. mo OKBOA 03.11.3

(YKa3bIBAIOTCSI BUJIBI ACSTEIBHOCTH (heiepaabHOr0 rOCyJapCTBEHHOTO yUPEKICHHUS, 10 KOTOPBIM EMY
YTBEPIKJAETCs FOCYIapCTBEHHOE 3a/[aHKE)



1. HaumeHoBanue paboTs

YACTD II. CBenenns 0 BbINOTHSIEMBIX padoTax

Paznmen 1

ObecneyeHue It DOBEJICHUSA HAYYHBIX UCCJIEL OBaHUH, a TAKXKE IKCIE] DUMEHTAJIbHBIX Pa3s] !a60TOK.

2. Kareropyn norpebureneit paGoTs!

B uHTepecax obuiecTBa.

3. Tloka3aTteny, XapakTepHu3yrolue 00beM 1 (WIH) KayecTBO paboThl

3.1. [Toka3aTenu, XapakTepu3yIOIIe Ka4ecTBO PaboThI

Koz o ¢epepanbHOMy mepedHio 5392

IToka3atensb, xapakTepusyomui JlomycTimble (BO3MOKHbIE)
TTokazaTenb, XapaKTepH3yIOLIHii cofepkanue paboTsl ycnoBust ((pOpMBI) BBIIOTHEHHS! TTokazarens kauecTBa paboTh! 3HaueHHe Mokasarels KayecTsa paboThl OTKJIOHEHHSI OT YCTAHOBIICHHBIX
paboTsl ToKa3aTesei KayecTBa paboTh
€/IMHHUIIA H3MEPEHHS
YHUKanbHbIH HOMEP
peecTpoBoii 3amucu
2026 ron 2027 ron 2028 rox
HaHMCHOBAHHE (ouepenHoii (1-ii rox (2-ii rox B a0COMIOTHBIX
Meponpusitust . B IIPOLICHTAX
noKazaTens (uHaHCOBBII IAHOBOTO IAHOBOTO BEJIHYHHAX
HaHMEHOBa
koA 1o rox) nepuona) nepuona)
HHe OKEN
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3.2. Iloka3zaTein, XapaKTepH3yIolHe 00beM paboThI
Ilokasarens,
. . JlomycTHMble (BO3MOKHBIC)
TlokasaTenb, XapaKTepH3YIOLIHit XapaKTepPU3YIOIINit
Tlokasaresns o6bema paboTh! 3Hauenue mokasaress oobeMa paboTh! Pasmep ruiatel (uena, Tapud) OTKJIOHEHHS OT YCTAHOBICHHBIX
coziepkanue paboTs ycnous (hopmsr) .
nokasarenei ob6bema paboTh
BBITIOJHEHHS PabOTHI
C/IMHHUIIA H3MEPEHHS
‘YHHUKaIbHBIH HOMEp
peecTpoBoii 3amucu
2026 ron 2027 rox 2028 rox 2026 ron 2027 rox 2028 ron
Meponpust HaHMEHOBaHUE (ouepenHOi (1-ii rox (2-ii ron (ouepenHOM (1-it rox (2-ii ron B aOCOIOTHBIX
onucanue paboTs! . . B IIPOIEHTAX
us nokasareJs (MHAHCOBBIH | TIAHOBOrO | IUIAHOBOTO | (PMHAHCOBBIN | MIaHOBOro | TMIIAHOBOTO BENIMYMHAX
HauMeHOBa| Ko Mo
Tox) nepuoa) nepuoa) ron) nepuoza) nepuoa)
OKEN
1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18




720000.99.1.5392AA00000

ObecneyeHn
e
(yHKIHOHN
PpOBaHHs
LEHTPOB
KOJLIEKTHBH
oro
TONB30BaHN
s

Konuuectso
pabotr

Enununa

642

Obecneueno nposeaenne 4 sxeneaunuii na HUC
"NanbHue 3eneHIb"001Iei MPoIoIKATETbHOCTBIO
100 cynocyToxk.

4,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopMaTHBHBIC IIPAaBOBBIC AKThI, YCTAHABIIMBAIONINE Pa3Mep matel (LieHy, Tapud) Imb0o MopsaaoK ee yCTAHOBICHHUS




1. HanmenoBanue paboTst

11, DOBEICHUE HAYYHOT'O MCCIICAOBAHMSA.

2. Kareropuu norpebureneii paboTst

B unre; ecax 00 1eCTBA.

3. IlokasaTeny, XapakTepHu3yomue 00beM 1 (UIIH) KauecTBO paboThI

3.1. Iloka3zaTeinn, XapaKTepH3YIOIHEe Ka4eCTBO PaboThI

Pasnen 2

Kox o ¢enepanbHOMY nepedHio

BH60

TToka3aTelb, XapaKTepPU3YIOLINH JlomycTiMble (BO3MOKHBIC)
Ilokasareb, XapakTepu3yloluii cojepanue paboThl ycnoBust ((opmbI) BHIIOTHEHUS IMokasatensb kauecTBa paboThi 3HaueHue noKasaress KauecTsa paboThl OTKJIOHEHHS OT YCTAHOBICHHBIX
paboTs TroKa3aTteseii kauecTBa paboThl
C/IMHHUIIA H3MEPEHHS
‘YHHUKaIbHBIH HOMEp
peecTpoBoii 3amucu
2026 ron 2027 ron 2028 ron
Hanpasnenue . M, .
Bun nayunoro HaMMEHOBaHHE (ouepenHOM (1-iiron (2-ii ron B aBCONIOTHBIX
Hay4HOTO . B IPOLEHTAX
uccieNoBaHus noKasaTeJs (uHaHCOBBIH MIIAHOBOTO MIIAHOBOTO BEMYHHAX
HCCIIEI0BAHHUS HauMEHOBa | KOA MO
ron) nepuoa) nepuoa)
HHE OKEN
1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. INokazarenu, XxapakTepu3syromue 00beM paboTs

IToka3sarensb, xapakTepusyomui
coziepkanue paboTsl

XapaKTepU3yIoHnit
ycnoBus (popmsr)
BBINIOTHEHHs PabOTHI

Tokasarens,

Tloka3zarens oo6bemMa paboThl

3Hauenue nokasarens odbemMa paboThl

Pasmep nnater (ueHa, Tapud)

JlomycTimble (BO3MOKHbIE)
OTKJIOHECHHUS! OT yCTAHOBIICHHBIX
nokasarenei 0obemMa paboThl

€/IMHHUIIA H3MEPEHHS
YHUKanbHbIH HOMEP
PeecTpoBoii 3amnucu Harpasien
Bun p 2026 ron 2027 ron 2028 rox 2026 ron 2027 ron 2028 rox
ne . . M . . N
Hay4HOTO HAaNMCHOBAHHE (ouepenHoit (1-ii ron (2-ii ron (ouepenHoii (1-it ron (2-iirox B aGCOTIOTHBIX
Hay4HOTO onucaHne paboTh . . B IIPOLICHTAX
HCCIIe0BaH oKa3aTes (MHAHCOBBIN | MIAHOBOrO | MIaHOBOro | (uHaHCOBBIN | miaHoBoro | miaHoBOro BeJIMYHHAX
HCCIEI0BaH HauMEeHOBa | Koz Mo
ust romx) nepuona) nepuona) rox) nepuona) nepuona)
s HHe OKEN
1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18




720000.99.1. BH60AA44000

720000.99.1. BH60AA48000

720000.99.1. BH60AAS51000

720000.99.1. BH60AA55000

Dynpament
albHOE
HayqHOe
Hcce10BaH
ne

DynamenT
AJIbHOE
Hay4dyHOC
HccneaoBan
ue

DynamenT
anbHOE
Hay4yHOe
HCCIEN0BaH
ue

DynamMeHT
AJIbHOE
Hay4HOC
Hccnea0Ban
ue

1.6.12.
3oonorus

1.6.16.
Buonorus
Mopst

1.6.19.
DKOI0rHs

1.6.23.
Tpoune
Guonoruyec
KHE TeMBI

Konuuectso
HAyYHBIX TEM

Konuuectso
HAY4HBIX TeM

Konuuectso
HAyYHBIX TEM

Konuuectso
HAY4HBIX TeM

Komnnuecrso
HAyYHBIX TEM

Konuuectso
HAyYHBIX TEM

Komnmaecrso
HAyYHBIX TEM

Ennnuna

Enununa

Enununna

Ennauna

Enunnna

Enununa

Enununna

642

642

642

642

642

642

642

1023032000103-3-1.6.12 Dkomnorus, Gpusnonorus u
Mapa3uToNIOrHs NTUIl ApKTHUYECKOro Gacceiina B
YCIOBHSAX KIMMATHYECKHX H aHTPONOreHHBIX
Tpanchopmanmii cpesr oburanus (FMEE-2024-
0012)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1023032000130-7-1.6.12 Tepnodayna apKTHHECKHX
Mopeii: pusnonorust, sxomnorust u sronorust (FMEE-
2024-0015)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1023032000129-1-1.6.16 Dxomnorus psi6 1
6uopazHooOpasue prIOHOI YacTH coobmecTs
apkrrnyeckux mopeit (FMEE-2024-0014)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1024030100044-7-1.6.16 MOHHTOPHHT JOHHBIX

coobuecTB Mopeit Poccniickoit APKTHKH: KOOI HSI,
61opa3HO0Opasie, OLEHKA PHCKOB H PAallHOHATBHOE
ucnons3oBanue ruapoduontos (FMEE-2025-0002)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1023032000131-6-1.6.19 CrpykrypHO-
JMHAMHYECKHE TPaHC(OPMAIIHH HeTarHuecKuX
9KOCHCTEM MOPCKHX apKTHUECKHX OacceiiHoB B
YCIOBHSAX TEXHOTEHHBIX M €CTECTBEHHBIX
n3menennit cpensl (FMEE-2024-0016)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1024092300058-4-1.6.19 CocTostHHE MOPCKHX H
Ha3eMHBIX dKocHcTeM apxunenara llInunGepren B
YCIOBHSIX COBPEMEHHO#M KIIMMATHUECKOI I
anTponoreHHoi n3menunsoctu (FMEE-2025-0003)

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

1023032000127-3-1.6.23 TIpupoaononobHeie
TEXHONIOTHH B H3BJICUEHUH OMOOrHYECKH aKTHBHBIX
BEILCCTB BOJOPOCTICH 1 6ECIIO3BOHOYHBIX APKTHKH,
(byn1aMeHTaIbHbIE M NPAKTHYECKHE ACTIEKThI
(FMEE-2024-0013)

1,0000

1,0000

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopMaTHBHBIC IPaBOBBIC AKThI, YCTAHABIIMBAIONINE Pa3Mep miatel (LieHy, Tapud) Imbo MopsaaoK ee yCTaHOBICHHUS




YACTHD III. IIpoyue cBeleHHUA 0 TOCYIAPCTBEHHOM 3a/IaHUM

1. OcHoBaHus (YCIOBHA U MOPAAOK) UL TOCPOYHOTO MIPEKPALICHHUS BBITTOIHEHUS
rOCYAapCTBEHHOTO 33/1aHUS

HMHEIEC OCHOBaHHS, IPEAYCMOTPEHHEIE HOPMATUBHEIMY akTamMu Poccuiickoit Deeparum;

HCKJIFOYECHHE TOCYAAPCTBEHHON YCIYTH (Da6OTI)I) U3 NEPEYHA I'OCYNAPCTBCHHBIX YCJIYT (Da6OT);

JIMKBUAANUSA YIPCIKACHUA,

DPEOPraHM3aIUs YUPESIKICHNUS.

2. Unas I/IH(bOpMaIII/ISI, HCO6XO,Z[I/IM8.${ JUJI BBITIOJTHCHU S (KOHTpOJ’Iﬂ 3a BBIHOJ'IHGHI/ICM) TOCyAapCTBEHHOT'O 3a/laHUs

10 3anpocy MUHHCTEPCTBA HAYKU U BhICIIEro 00pa3oBanus Poccuiickoii @enepaiiuu.

3. ITopsiiok KOHTPOJIS 3a BBIMONHEHHEM I'OCYIapCTBEHHOTO 3a1aHUs

CDe):[epam,HLIe OpraHbl WCTIOJTHUTEIPHON BIACTH (I‘OCyZ[apCTBeHHLIe OpI‘aHbI),

DopMBI KOHTPOJIS Ilepuonnunocts
OCYLIECTBIISIOLIME KOHTPOJIb 3 BBINOJHEHUEM I'OCYJapCTBEHHOIO 3alaHus

1 2 3

B cootBercTBUM ¢ MIaHAMU KOHTpOJ'IBHOfI JACATCIIBHOCTH MI/IHI/ICTepCTBa HayKHu

N MUHHCTEPCTBO HAayKH U BbIcuero oopazosanus Poccuiickoit ®enepaniu
U BbIciero odpaszosanus Poccuiickoii denepanyu

[InanoBast mpoBepka

KaMepalibHas IMPOBEPKa Ilo MEPE NMOCTYIIICHUSA OTUETHOCTHU O BBIITOJIHEHHUHN I'OCYAapCTBEHHOI'O 3alaHUsL MI/IHI/ICTepCTBO HayKH U BBICHIECTO 06pa3OBaHPI51 Poccuiickoit CDCZ[CPHLII/II/I

4. Tpe6OBaHI/I${ K OTYETHOCTH O BBIIIOJHEHHUH T'OCYAapCTBEHHOTI'O 3a/IaHUsL

4.1. [lepuognyHOCTD NpEACTABICHUS OTUYETOB O BHIIOJIHEHUU IOCYJapCTBEHHOTO 3a1aHus [ ooBas

4.2. Cpoku IIpe/ICTaBICHUS OTUYETOB O BBIIIOJIHEHUU T'OCYJAPCTBEHHOTO 3a/laHUs Cpok cnaun ocHOBHOTO oT4era 15 deBpans 2027 rona
4.2.1. Cpoku npeAcTaBIeHUS MPEIBAPUTEIHHOTO OTYETA O BBHITOJIHECHUH Cpok cauy npeiBapuTenbHOro oTyera 15 okTsi0ps 2026 r. (TONBKO M0 TOCYAAPCTBEHHBIM YCIYraM B 00ecrieueH IO
rOCYAapCTBEHHOTO 33/1aHUS IPOBEJICHUS HAYYHbBIX UCCICIOBAHUH, a8 TaKXKe SKCIEPUMEHTAIBHBIX Pa3paboTOK B YaCTH IPOBEACHHbIX

JKCIEIUIIMOHHBIX UCCIIEOBAaHUI B paMKaX BBIMOJHEHHUs IMyHKTa 3.2 pa3aena 1 yactu 11

4.3. Unbie Tp€60BaHI/I$I K OTYETHOCTH O BBINOJIHEHUU I'OCYTAPCTBEHHOI'O 3a1aHUA ﬂOHyCTI/IMOC (BO3MOHOEC) OTKJIOHCHHUE PACCUMTHIBACTCS B IIpeAeIax 10 % B OTHOIIICHUH Kamgoﬁ FOCyga[ZCTBeHHOﬁ

yeiyru (padoTel) yacteit 1 u 2

5. Nuple TI0Ka3aTeliv, CBA3aHHBIC C BBIIIOJIHEHUEM I'OCYJapCTBEHHOT'O 3aJaHUA

JlonycTrMoe (BO3MOXHO€E) OTKIOHEHHE OT BHINOIHEHHS TOCYAapPCTBEHHOTO 3a1aHusl, B %: 10,0000;
(110 yacTsIm); ..



	Заголовочная часть
	Часть 2 Раздел 1
	Часть 2 Раздел 2
	Часть 3

