

УТВЕРЖДАЮ
Руководитель
(уполномоченное лицо)

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

(наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, главного
распорядителя средств федерального бюджета, федерального государственного
учреждения)

Директор департамента
(должность)

(подпись)

Швед Кира Алексеевна
(расшифровка подписи)

" 12 " января 2026 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ № 075-00675-26-00

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Наименование федерального государственного
учреждения (обособленного подразделения)

Вид деятельности федерального государственного
учреждения (обособленного подразделения)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
МУРМАНСКИЙ МОРСКОЙ БИОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ РОССИЙСКОЙ
АКАДЕМИИ НАУК

Научные исследования и разработки в области естественных и технических наук прочие;

Деятельность по предоставлению прочих мест для временного проживания;

Рыболовство в научно-исследовательских и контрольных целях.

(указываются виды деятельности федерального государственного учреждения, по которым ему
утверждается государственное задание)

Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата начала действия
12.01.2026
Дата окончания действия
Код по сводному реестру
001Ц6784
по ОКВЭД
72.19
по ОКВЭД
55.90
по ОКВЭД
03.11.3

ЧАСТЬ II. Сведения о выполняемых работах

Раздел 1

1. Наименование работы

Обеспечение проведения научных исследований, а также экспериментальных разработок

Код по федеральному перечню

Б392

2. Категории потребителей работы

В интересах общества.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер реестровой записи	Показатель, характеризующий содержание работы			Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы		Показатель качества работы			Значение показателя качества работы			Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы	
	Мероприятия					наименование показателя	единица измерения		2026 год (очередной финансовый год)	2027 год (1-й год планового периода)	2028 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах
							наименование	код по ОКЕИ					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой записи	Показатель, характеризующий содержание работы		Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы	Показатель объема работы			Значение показателя объема работы			Размер платы (цена, тариф)			Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы				
	Мероприятие	единица измерения		наименование показателя	наименование	код по ОКЕИ	описание работы	2026 год (очередной финансовый год)	2027 год (1-й год планового периода)	2028 год (2-й год планового периода)	2026 год (очередной финансовый год)	2027 год (1-й год планового периода)	2028 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18

720000Ф.99.1.Б392АА00000	Обеспечени е функциони рования центров коллективн ого пользовани я						Количество работ	Единица	642	Обеспечено проведение 4 экспедиций на НИС "Дальние Зеленцы" общей продолжительностью 100 судосуток.	4,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000		
--------------------------	---	--	--	--	--	--	---------------------	---------	-----	---	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--	--

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

Раздел 2

1. Наименование работы

Проведение научного исследования.

Код по федеральному перечню

БН60

2. Категории потребителей работы

В интересах общества.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы

3.1. Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер реестровой записи	Показатель, характеризующий содержание работы			Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы		Показатель качества работы			Значение показателя качества работы			Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы	
	Вид научного исследования	Направление научного исследования				наименование показателя	единица измерения		2026 год (очередной финансовый год)	2027 год (1-й год планового периода)	2028 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах
							наименование	код по ОКЕИ					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой записи	Показатель, характеризующий содержание работы			Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы		Показатель объема работы				Значение показателя объема работы			Размер платы (цена, тариф)			Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы	
	Вид научного исследования	Направление научного исследования				наименование показателя	единица измерения		описание работы	2026 год (очередной финансовый год)	2027 год (1-й год планового периода)	2028 год (2-й год планового периода)	2026 год (очередной финансовый год)	2027 год (1-й год планового периода)	2028 год (2-й год планового периода)	в процентах	в абсолютных величинах
							наименование	код по ОКЕИ									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18

72000Ф.99.1.БН60АА44000	Фундаментальное научное исследование	1.6.12. Зоология				Количество научных тем	Единица	642	1023032000103-3-1.6.12 Экология, физиология и паразитология птиц Арктического бассейна в условиях климатических и антропогенных трансформаций среды обитания (FMEE-2024-0012)	1,0000	1,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000		
72000Ф.99.1.БН60АА48000	Фундаментальное научное исследование	1.6.16. Биология моря			Количество научных тем	Единица	642	1023032000130-7-1.6.12 Териофауна арктических морей: физиология, экология и этология (FMEE-2024-0015)	1,0000	1,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000			
72000Ф.99.1.БН60АА51000	Фундаментальное научное исследование	1.6.19. Экология			Количество научных тем	Единица	642	1024030100044-7-1.6.16 Мониторинг донных сообществ морей Российской Арктики: экология, биоразнообразие, оценка рисков и рациональное использование гидробионтов (FMEE-2025-0002)	1,0000	1,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000			
72000Ф.99.1.БН60АА55000	Фундаментальное научное исследование	1.6.23. Прочие биологические темы			Количество научных тем	Единица	642	1023032000131-6-1.6.19 Структурно-динамические трансформации пелагических экосистем морских арктических бассейнов в условиях техногенных и естественных изменений среды (FMEE-2024-0016)	1,0000	1,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000			
								1024092300058-4-1.6.19 Состояние морских и наземных экосистем архипелага Шпицберген в условиях современной климатической и антропогенной изменчивости (FMEE-2025-0003)	1,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000			
								1023032000127-3-1.6.23 Природоподобные технологии в извлечении биологически активных веществ водорослей и беспозвоночных Арктики, фундаментальные и практические аспекты (FMEE-2024-0013)	1,0000	1,0000	1,0000	0,0000	0,0000	0,0000			

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления

ЧАСТЬ III. Прочие сведения о государственном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения государственного задания

иные основания, предусмотренные нормативными актами Российской Федерации;

исключение государственной услуги (работы) из перечня государственных услуг (работ);

ликвидация учреждения;

реорганизация учреждения.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

по запросу Министерства науки и высшего образования Российской Федерации.

3. Порядок контроля за выполнением государственного задания

Формы контроля	Периодичность	Федеральные органы исполнительной власти (государственные органы), осуществляющие контроль за выполнением государственного задания
1	2	3
Плановая проверка	В соответствии с планами контрольной деятельности Министерства науки и высшего образования Российской Федерации	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
камеральная проверка	По мере поступления отчетности о выполнении государственного задания	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

4. Требования к отчетности о выполнении государственного задания

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания Годовая

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания

Срок сдачи основного отчета 15 февраля 2027 года

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении государственного задания

Срок сдачи предварительного отчета 15 октября 2026 г. (только по государственным услугам и обеспечению проведения научных исследований, а также экспериментальных разработок в части проведенных экспедиционных исследований в рамках выполнения пункта 3.2 раздела 1 части II)

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания

Допустимое (возможное) отклонение рассчитывается в пределах 10 % в отношении каждой государственной услуги (работы) частей 1 и 2

5. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания

Допустимое (возможное) отклонение от выполнения государственного задания, в %: 10,0000;

(по частям); ..